行政院農業委員會動植物防疫檢疫局　函
地址：100060臺北市中正區和平西路二段100號9

樓
承辦人：郭珮琪
電話：(02)2343-1446
傳真：(02)2304-7455
電子信箱：kpc@mail.baphiq.gov.tw

受文者：行政院農業委員會農糧署
發文日期：中華民國112年1月31日
發文字號：防檢四字第1121433267號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文a1

主旨：檢送我國輸日鳳梨鮮果實貨櫃底部遭日方檢出秋行軍蟲(
Spodoptera　frugiperda)照片如附件，請依說明事項辦理，請
查照。

說明：
一、依據駐日本代表處經濟組112年1月17日日經組農字第

1120000035號函辦理。
二、日方表示，旨案係於111年6月6日在裝載我國鳳梨鮮果實之

貨櫃底部發現蛾類幼蟲，經飼育羽化後鑑定確認為秋行軍蟲，
並依本局要求提供蟲體照片。

三、日方並請我國加強相關措施，避免輸出至日本之貨品附著關
切有害生物。請惠轉知相關輸出業者與包裝場業者，除應持
續落實輸出鮮果實之生產管理、有害生物防治及包裝選別外，
亦應加強裝載貨櫃消毒及確認清潔，避免遭檢出有害生物而
延誤或影響貨品通關。

正本：台灣蔬果輸出業同業公會、行政院農業委員會農糧署
副本：行政院農業委員會國際處、本局基隆分局、本局新竹分局、本局臺中分局、本

局高雄分局、本局植物防疫組、本局植物檢疫組(均含附件) 2023-01-31
11:38:32

行政院農業委員會農糧署總收文

1121002070　112/01/31

裝

訂

線

第1頁  共1頁

檔 號：
保存年限：